МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 08
20 апреля 2023 года

         г. Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское  от 13.10.2015 № 27 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU78001711202300008 от 15.05.2023

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское и на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 21.04.2021 № 15-21-633/21-0-0, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 13.10.2015 № 27, изложив пункт 7 Положения в следующей редакции:

«7. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее – претендент), представляет в орган местного самоуправления следующие документы:
а) личное заявление;

б) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные кадровой службой по месту службы (работы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

е) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 15.02.2021 № 05 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 13.10.2015 № 27 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское».
4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

      С. Г. Загородникова
Исх. № 01-13-53/6  от 21.04.2023